Tavola 22

nepotis mei.296 Item dimitto vineam meam positam in loco Rippene297 
suprascripto ser Rigeto Bursa compatri et commissario meo; hac condicione: 
quod teneatur semper omni anno298 dare et dessignare mitra vini vini diete 
vinee, videlicet mitra299 iinor Sancto Iohanni de Motono — i sacerdotibus 
celebraturis pro anima mea —, et mitra ma Sancte Marie de Mothono, et duo 
mitra Sancte Anne de Mothono, et sic fiat donee mundus perdurabit. Item 
dimitto campum meum positum ad Iardinos suprascripte domine Madaluçe 
commissarie mee; hac condicione: quod dieta teneatur solvere comunitati 
acrosticum et omni anno yperpera quinque pro missis celebrando in ecclesia 
Sancii Iohannis et pro ipsius fabrica, donee mundus durabit; et quod teneatur, de 
suis bonis tarnen, facere me seppellirli) prout michi decebit. Item volo quod 
omnia, que visa fuero post meam mortem habere, vendantur et fiant denarios, et 
de denariis exinde volo dari statim Scole Beati Antonii de Veneciis yperpera 
vini, et Scole Beati Iohannis Evangeliste de Veneciis300 yperpera vini, et Scole 
Beati Antonii de Mothono yperpera nnor, pro anima mea et meorum omnium. 
Item dimitto eidem presbitero Marco capellano et notano huius mei testamenti 
yperpera decem, in presencia suprascriptorum testium301 302. Ressiduum omnium 
suprascriptorum meorum bonorum, quocumque modo michi spectancium vel 
veniencium seu caducum, volo dari et distribuì pro anima mea in missis et filiis 
et filiabus meis spiritualibus per baptismum. Propterea plenam virtutem et 
potestatem do, tribuo suprascriptis meis vel eorum maiori parti, ad plenum, et in 
anima mea iurandi, et cetera. Compiere et dare. Testes: ser Paulus Spatario de 
Veneciis, Iohannes a Melle de Vicencia, contestati in Mothono.

3.105. Modone, 1358. Vili. 19

Testamento di Caterina moglie di Pietro da Cesena abitante in Modone.

1358 m, mensis augusti
die decimo nono, indicione undecima, Motoni303. Sollicite unusquisque et cetera. 
Quapropter ego Katerina uxor ser Petri de Cexena habitatrics Mothoni predicti,

296 Segue il legato Item dimitto terciam meam domum positam in dicto castro Mothoni suprascripte 
domine Madaluçie commatri et commissarie mee cum suprascriptis condicionibus ut supra cancellato 
con un tratto orizzontale.
297 Oppure Rippine; la lettura è incerta- La scelta deriva dal riscontro con il toponimo greco 'Ρίπενα
298 Segue anno ripetuto per errore ma non cancellato.
299 Segue tria cancellato con un tratto orizzontale e sostituito in soprallinea con il seguente numerale.
300 de Veneciis in soprallinea
301 Da in presencia in calce all’atto con segno di rimando (a mo’ di /:).
302 Numero 11 (a lapis): testamento nuncupativo con attergato di mano del notaio: Breviatura 
testamenti dompne Caterine uxoris ser Petri de Cexena de Mothono.
303 Corretto su Coroni.
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infirmitate corporea agravata, tarnen per Dei graciant sanarti habens mentent 
integroque conscilium, feci vocari ad me presbiterum Marcum Marzella, 
capellanum egregii et potentis viri et domini domini Nicolai Çeno honorabilis 
castellani Coroni et Mothoni, ipsumque rogavi ut hoc meum scribere<t> 
testamentum pariter et conplere<t>. In primis quidem volo et constituo meos304 
fidei commissarium solum ser Petrum de Cexena virum meum dillectum, ut 
secundum quod hic ordinavero darique lusserò sic ipse post meum conpleat305 
obitum. In primis volo et dimitto Scole Sancte Marie de Mothono yperpera 
decern pro anima mea. Item dimitto Scoile Sancti Marci de Mothono yperpera 
V. Item dimitto Scoile Beati Antonii de Mothono perpera v. Item dimitto 
conventui Fratrum Predicatorum de Mothono perpera decern pro missis 
celebrandis pro anima mea. Item dimitto ecclesie Sancti Iohannis de Mothono, 
pro missis celebrandis prout dicto meo viro et soli commissario videbitur, 
yperpera v. Item dimitto ecclesie Sancte Marie prope extra castrum Mothoni, 
pro missis celebrandis pro anima mea, perpera quinque. Item perpera xxv 
dimitto pro una cantate fienda in dicti castri Mothoni306. Item dimitto ecclesie 
Sancte Anne de Mothono307 pro ipsius fabrica perpera quinque. Item dimitto 
conventui Fratrum Minoranti de Corono pro missis celebrandis perpera quinque. 
Item dimitto et dari volo cuilibet sacerdoti venturo ad funem meum308 starlinos 
decern pro unoquoque309. Ressiduum vero omnium meorum bonorum mobillium 
et inmobillium, id est mee repromisse, que fuerunt perpera trigenta, volo dari et 
distribuì pro anima mea, prout mellius videbitur et apparuerit dicto meo viro et 
soli commissario expedire. Propterea plenam virtutem et potestatem do, 
conterrò atque tribuo suprascripto viro meo et commissario soli dictam meant 
commissariarti intromittendi, administrandi, fumiendi, inquirendi, interpellandi 
et ad omnia faciendi, finis, remissionis et securitatis cartas et omnes alias cartas 
neccessarias faciendi et conplendi, et substituendi unum et plures, et in anima 
mea iurandi, sicut egomet vivens facere possem et deberem, et hoc meum 
testamentum firmum et inviolabile esse iudico imperpetuum, et cetera. Conplere 
et dare. Testes: Andreas de Beni, Vitus de Feraria, Iohanninus de Çillio de 
Veneciis.

Tavola 22

304 Per meum con comprensibile svista: il più delle volte la formula è al plurale, con più di un 
esecutore testamentario.
305 La voce verbale presenta il segno generico di abbreviazione per compendiare la n del plurale 
conpleant, che qui viene cancellato con una barretta
306 Per in dicto castro Mothoni con cambiamneto di caso.
307 de Mothono in soprallinea
308 Per funus meum oppure funerationem meam ?
309 Segue Item scritto per errore ma non cancellto.
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3.106. Corone, 1357.XI.24

Testamento di Betta Boldù moglie di Nicoletto dei Franceschi abitante in Corone.

Tavola 23

In310 nomine Dei eterni, amen, et cetera. 1357, mensis novenbris die 24, 
indicione undecima, Coroni. Qua<propter> ego Beta Boldu, uxor domini311 
Nicoleti de Franceschis, infirmitate corporea agrevata, tarnen per Dei graciam 
habens mentem integram rectumque conscilium feci venire ad me presbiterum 
Marcum Marzella, capellanum domini castellani Coroni et Mothoni et notarium, 
ipsumque rogavi ut hoc meum scribere<t> testamentum. In quo quidem volo et 
esse constituo meum solum312 fidei commissarium dominum Nicoletum virum 
meum dilletum, solum313, ut secundum quod hic hordinavero sic dari iubeo sic 
ipse post meum conpleat obitum. In primis dimitto sorrori Iacobine Baldu de 
conventu Sancti Servuli de Veneciis ducatos viginti quinque. Item dimitto 
ducatos decern pro missis cantandis in ecclesia Sancti Servuli predicti pro anima 
mea. Item volo sepelliri corpus meum prope ecclesiam Sancti Nicolai de Corono; 
et demitto314 diete ecclesie ducatos decern pro missis cantandis pro anima mea. 
Item dimitto ducatos v pro missis lx cantandis, que volo dicte misse cantantur 
in una die. Item volo et dimitto ducatos quinque pro missis χιιιι, que misse 
cantantur et incipiunt a prima missa noctis Natalis Domini et debent cantari pro 
uno bono et optimo sacerdote celebraturo. Item dimitto domino Nicoleto viro 
meo et commissario suprascripto pro anima mea ducatos c.315 Item dimitto 
dompne Millisante pro anima mea ducatos très. Item volo quod distribuantur et 
dantur ducatos xxii in piis helimosinis, videlicet in caritatibus in pauperibus 
egenis, in viduis et orphanis et in pauperibus domiçellis maritadis, prout melius 
videbitur et apparuerit suprascripto viro meo et commissario. Ressiduum vero 
omniu meorum <bonorum>, mobillium et inmobillium, presentium quoque 
futurorum, quocumque modo michi spectancium vel venientium, seu caducum, 
iure vel forma, dimitto suprascripto viro et commissario meo, ut Deum teneatur 
pro anima mea. Propterea plenam virtutem et potestatem do, conferro atque 
tribuo suprascripto viro meo et commissario dictam meam commissariam 
intromittendi, fumiendi, administrandi, exigendi sive excuciendi omnia mea 
bona et havere, inquirendi, interpellandi, placitandi, respondendi, legem 
audiendi, et ad omnia mea316 négocia generalia et specialia faciendi, tractandi, et